
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                       Συνεδρίαση 5η
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                                     της 19-05-2021
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
Ταχ Δ/νση Πλαστήρα  50, 14576 ΔΙΟΝΥΣΟΣ                                    Αριθ. Απόφασης  14/21
                    

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό της 19-05-2021  της συνεδρίασης του Συμβουλίου της Κοινότητας  Διονύσου.
Σήμερα ημέρα Τετάρτη και ώρα 14.00 μ.μ. το Συμβούλιο Κοινότητας Διονύσου συνήλθε σε δημόσια
συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη ύστερα από την υπ’ αριθμ. Πρωτ.  16157/17.09.2021  πρόσκληση του
Προέδρου  του  Συμβουλίου,  που  δημοσιεύθηκε  στον  ειδικό  χώρο  του  Δημοτικού  Καταστήματος
Διονύσου  και επιδόθηκε στα μέλη του Συμβουλίου της Κοινότητας Διονύσου σύμφωνα με την παρ.3
του  άρθρου  88  του  Ν.3852/2010  και  όπως  αυτή  αναπροσαρμόστηκε  με  τον  Νόμο  4555/2018
“Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Πρόγραμμα Κλεισθένης  Ι”
άρθρο 89 για  την  σύγκλιση του Συμβουλίου  Κοινότητας,  για  συζήτηση και  λήψη απόφασης  στο
παρακάτω  θέμα  της ημερήσιας δ/ξης : 

Θέμα 1ο: « Έκφραση γνώμης επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για την λειτουργία
του Λατομείου Μαρμάρων Λατομικού  Χώρου 1 στη θέση “Βαθειά Χούνη” Άνω Ραπεντώσας
στη Δ.Κ. Διονύσου, του Δήμου  Διονύσου, σε Δημόσια Έκταση».

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής διαπιστώθηκε ότι ήσαν παρόντα τα (7) επτά μέλη του
συμβουλίου της Κοινότητας  Διονύσου.   
                                                                                                                                                         

               ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ

1) Μπάσης  Αναστάσιος του Μιχαήλ (Πρόεδρος)
2) Κατσανεβάκης Θεόδωρος 
3) Τσάκωνα Αικατερίνη
4) Μπομπής Κωνσταντίνος
5) Οικονομάκου Καλλιόπη
6) Ιατρού Δέσποινα
7) Γεωργοκίτσος Λάζαρος

Τα πρακτικά της συνεδρίασης κρατήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου κα Χατζηδάκη Αικατερίνη. 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με τις  διατάξεις  της από 11.03.2020
ΠΝΠ (ΦΕΚ 55/Α/11.03.2020).

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε ο Δήμαρχος Διονύσου  κ. Ι. Καλαφατέλης, ο Πρόεδρος του ΣΠΑΠ κ. Β.
Σιώμος , όπως και ο  ο Αντιδήμαρχος Στρατηγικού Χωροταξικού Σχεδιασμού και Υποδομών κ. Ι.
Φωτάκης,  οι  Δημοτικοί  Σύμβουλοι  κ.κ.  Αν.  Ι.  Μπάσης,  Δημ.  Αλεξανδρής  ,  ο  Πρόεδρος  των
Εθελοντών Διονύσου κ. Δ. Πιτιανούδης, και ο Αρχηγός των Ναυτοπροσκόπων κ. Α. Λυσιώτης
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Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου κ. Αν. Μ. Μπάσης ύστερα από τη διαπίστωση της απαρτίας κήρυξε την
έναρξη της συνεδρίασης.

Θέμα 1ο: « Έκφραση γνώμης επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για την λειτουργία
του Λατομείου Μαρμάρων Λατομικού  Χώρου 1 στη θέση “Βαθειά Χούνη” Άνω Ραπεντώσας
στη Δ.Κ. Διονύσου, του Δήμου  Διονύσου, σε Δημόσια Έκταση».

Την εισήγηση έκανε ο Τοπικός Σύμβουλος της Κοινότητας Διονύσου  κ.  Θ. Κατσανεβάκης.

Αγαπητοί Συνάδελφοι,

λαμβάνοντας υπόψη με χρονική σειρά:

1.  Την   Ανακοίνωση  Ενημέρωση στις  11/05/2021  του Εξωραϊστικού  και  Πολιτιστικού  Συλλόγου
Διονύσου με Θέμα  "ΝΕΑ ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΔΙΟΝΥΣΟΥ"

2. Την Ειδική Διοικητική Προσφυγή του Εξωραιστικού και Πολιτιστικού Συλλόγου Διονύσου στις
13/05/2021 και  που αφορά την  Εξαφάνιση  της υπ'  αριθμό Πρωτ.  43333/13-4-2021 απόφαση του
Συντονιστή  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  περί  ΕΓΚΡΙΣΗ  ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ
ΕΡΓΑΣΙΩΝ  ΠΡΟΣ  ΔΙΑΠΙΣΤΩΣΗ   ΜΑΡΜΑΡΟΥ  ΜΕ  ΓΕΩΛΟΓΙΚΕΣ  ΜΕΘΟΔΟΥΣ,  ΟΠΩΣ
ΓΕΩΛΟΓΙΚΗ  ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ-ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΗΣΗ  ΚΑΙ  ΓΕΩΛΟΓΙΚΗ  ΜΕΛΕΤΗ,  ΧΩΡΙΣ
ΕΠΕΜΒΑΣΗ  ΣΤΟ  ΕΔΑΦΟΣ  ΣΕ  ΔΗΜΟΣΙΑ  ΕΚΤΑΣΗ  201.497,91  Τ.  ΣΤΗ  ΘΕΣΗ  «  ΒΑΘΕΙΑ
ΧΟΥΝΗ  ΑΝΩ  ΡΑΠΕΝΤΩΣΑΣ»(ΧΩΡΟΣ  Δ)  Δ.Κ.  ΔΙΟΝΥΣΟΥ,  ΔΗΜΟΥ  ΔΙΟΝΥΣΟΥ,  Π.Ε.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ.

3.  Την  Εισήγηση  -  Ενημέρωση  για  την   ΓΙΑ  ΤH  ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ  ΛΑΤΟΜΕΙΟΥ  ΜΑΡΜΑΡΩΝ
ΛΑΤΟΜΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ 1 ΣΤΗ ΘΕΣΗ ‘’ΒΑΘΕΙΑ ΧΟΥΝΗ ΑΝΩ ΡΑΠΕΝΤΩΣΑΣ Δ.Κ. ΔΙΟΝΥΣΟΥ
στο Δημοτικό Συμβούλιο  Διονύσου στις  18/052021 του Αντιδημάρχου Στρατηγικού Χωροταξικού
Σχεδιασμού και Υποδομών  κου Ιωάννη Φωτάκη.

4.  Την Εισήγηση με ΘΕΜΑ: Πως θα κινηθούμε από εδώ και πέρα, προκειμένου να αποτραπεί  η
δημιουργία  λατομείων  στην  Πεντέλη  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο  Διονύσου  στις  18/052021  του
Δημάρχου Διονύσου  κου  Γιάννη Καλαφατέλη.

Απορρίπτουμε την όποια επαναλειτουργία παλαιών και νέων Λατομικών χώρων στην Δημοτική
Κοινότητα Διονύσου και γενικότερα στο Πεντελικό όρος.
Ενέργειες  σαν  και αυτές που πλήττουν έναν από τους τελευταίους εναπομείναντες Πνεύμονες
πρασίνου,  θα υποβαθμίσουν όχι μόνο το περιβάλλον της Κοινότητας Διονύσου αλλά και την
ποιότητα ζωής των κατοίκων του Λεκανοπεδίου Αττικής και μας βρίσκουν κάθετα αντίθετους.

Παρακαλούμε όπως όλα τα Τοπικά Συμβούλια των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου μας, η
Επιτροπή  Ποιότητας  Ζωής  αλλά  και  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  Διονύσου  πάρουν  ανάλογες
αποφάσεις.
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Το Συμβούλιο  της  Κοινότητας  Διονύσου  αφού, έλαβε  γνώση των  διατάξεων  του άρθρου  84 του
Ν.4555/2018 «Αρμοδιότητες Συμβουλίου Κοινότητας  Άνω των Τριακοσίων Κατοίκων»   

          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

και εγκρίνει την εισήγηση του Τοπικού Συμβούλου της Κοινότητας Διονύσου κ. Θ. Κατσανεβάκη,
απορρίπτει την όποια επαναλειτουργία παλαιών και νέων Λατομικών χώρων στην Κοινότητα
Διονύσου και αποφασίζει να συμμετάσχουν στην διαπαραταξιακή επιτροπή που έχει συσταθεί από τον
Δήμο για το συγκεκριμένο θέμα, οι τοπικοί σύμβουλοι : κ.κ. Κ. Μπομπής, Θ. Κατσανεβάκης και κα
Δέσποινα Ιατρού.

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΚΔ.                               ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                                1) Κατσανεβάκης Θεόδωρος
        2) Τσάκωνα Αικατερίνη
        3) Μπομπής Κωνσταντίνος

 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  Μ. ΜΠΑΣΗΣ         4) Οικονομάκου Καλλιόπη
           5) Ιατρού Δέσποινα

        6) Γεωργοκίτσος Λάζαρος
                                                             

                                                                                                  
Ακριβές αντίγραφο

   Διόνυσος  19-05-2021
                        

Ο Πρόεδρος του ΣΚΔ
                                                                     Αναστάσιος  Μ. Μπάσης  

Εσωτ. Διανομή: 
Δήμαρχο  :  κ. Ι. Καλαφατέλη  
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